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VERKAUFSUNTERSTÜTZUNG: DER BUSINESS MOBIL RECHNER

2

Der Business Mobil Rechner:

 Neu Treuebonus für Festnetz-Only-Kunden.

 Mit dem Business Mobil Rechner einfach Angebote mit 
Tarifpromotion berechnen.

 Wählen Sie Datenvolumen und Anzahl der Tarife sowie Details im Tool aus.

 Intuitiv bedienbar. Einfach ausprobieren.

 Per QR-Code erreichbar. z.B. auf dem Tablet. Oder per Link auf dem Rechner.

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm


MOBILFUNK-
AKTIONEN



ANGEBOT HAUPTKARTEN – BUSINESS MOBIL 3.GEN.
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Aktion in ausgewählten Akquise-Rahmenverträgen
 Grundpreisreduzierung: 6 Monate 50% auf den Grundpreis.
 Business Mobil S (eco und Endgerätevarianten) 
 Business Mobil M (eco und Endgerätevarianten) 
 Business Mobil L und XL Plus (eco und EG-Varianten) 

 Gültig für 24 Monatstarife im Neugeschäft.

 Bereitstellungspreisentfall (24 und 30 Monatstarife)

 Gültig in Rahmenverträgen: 
TMD01 bis TMD10, TM031, TM147-TM154, 11373, 12185, 21754, 37913, 
55557, 59669 

 Vermarktungshilfe Business Mobil Rechner

• Laufzeit: 04.10.2023 – 01.01.2024
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur



Details zur Aktion in Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

Neugeschäft
VVL
KRG

 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
Business Cards (3. Gen./S-L)

Geschäftsfall Tarif

B. Mobil EINS 100 / Card EINS



Business Mobil Tarife im Überblick (RV Aktionsrahmenverträge)
Stand: 13.09.2023

ohne Handy 36,96 € mtl. 25,13 € mtl. 21,14 € mtl. 16,75 € mtl.
mit Handy - 29,12 € mtl. 25,13 € mtl. 20,74 € mtl.
mit Top-Handy 45,36 € mtl. 33,12 € mtl. 29,12 € mtl. 24,73 € mtl.
mit Premium Hd. 49,56 € mtl. 37,11 € mtl. 33,12 € mtl. -

M.EINS Business: Kunden erhalten zusätzlich - 5 € mtl.

Preise: Inklusive 50% Promotion und 5% Grundpreisrabatt. 
Ab dem 7. Monat greift der Grundpreisrabatt im Rahmenvertrag.

Business Mobil
XL Plus

Business Mobil
L

Business Mobil
M

Business Mobil
S

Business Mobil 3. Gen.

Aktionspreise
für 6 Monate

https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm
https://magentainfos.telekom.de/campaign/642416


ANGEBOT ZWEITKARTEN – BUSINESS MOBIL 3.GEN.
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Aktion in ausgewählten Akquise- und Eska-Rahmenverträgen

 Grundpreisreduzierung: 6 Monate 50% auf den Grundpreis:
 Business Card S (eco und Endgerätevarianten)
 Business Card M (eco und Endgerätevarianten)
 Business Card L (eco und Endgerätevarianten)

 Bereitstellungspreisentfall (Vorteil: 25,17€)

 Gültig für 24 Monatstarife im Neugeschäft

 Gültig in Rahmenverträgen:

TMD01- TMD10, TM031, TM147-TM154, 11373, 12185, 21754, 37913, 55557, 59669, TM326

ESKA: TM191, TM195, TM211, TM217, TM230, TM327

Hinweis: Erst Abzug Aktionsrabatt, dann Business Card Rabatte von 10% und ab der 3. Karte 20% 
für alle Business Cards.

Nutzen Sie gerne den Business Mobil Rechner.

• Laufzeit: 04.10.2023 – 01.01.2024
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur



Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Business Card L

40 GB
Highspeed-Daten

Business Card S

10 GB
Highspeed-Daten

Allnet Flat 
(Telefon/SMS)

Größtes 5G Netz
(5G Max)

Allnet Flat 
(Telefon/SMS)

Größtes 5G Netz
(5G Max)

Allnet Flat 
(Telefon/SMS)

Größtes 5G Netz
(5G Max)

31,73 € 40,05 € 47,61 €
AGB-Preis 
ab 1.Karte 
(10%)

15,86 € 20,03 €

Buisness Card M

20 GB
Highspeed-Daten

23,81 €Aktionspreis
bis 6 Monate:

Neugeschäft
VVL
KRG

Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
 Business Cards (3. Gen./S-L)

Geschäftsfall Tarif

B. Mobil EINS 100 / Card EINS

Magenta Infos



https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm
https://magentainfos.telekom.de/campaign/643536


ANGEBOT MAGENTA WEEKS – BUSINESS MOBIL 3.GEN.
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Q4 Aktion in ausgewählten Akquise-Rahmenverträgen:

 Grundpreisreduzierung: 6 Monate 50% auf den Grundpreis.
 Business Mobil S (Endgerätevarianten) 
 Business Mobil M (Endgerätevarianten) 
 Business Mobil L und XL Plus (EG-Varianten) 

 Gültig für 24 Monatstarife im Neugeschäft.

 Bereitstellungspreisentfall (24 Monatstarife)

 Gültig in Rahmenverträgen:  TMD01 bis TMD10, TM031, TM147-TM154, 
11373, 12185, 21754, 37913, 55557, 59669 

 Vermarktungshilfe Business Mobil Rechner

 EG-Sonderpreise: Über EG-Versand und Hardwarebonus. Angabe im BSP über 
Bestpreislogik (RE4). EG-Sonderpreisvorteil in allen Rahmenverträgen hinterlegt. 
Gültig für NG und VVL, auch für Business Mobil 4.Gen. hinterlegt. 

• Laufzeit: 04.10.2023 – 31.10.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur










Details zur Aktion in Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

Neugeschäft
VVL
KRG

 Business Mobil (3. Gen. /M-XL Plus) 
 Business Cards (3. Gen./S-L)

Geschäftsfall Tarif

B. Mobil EINS 100 / Card EINS



Samsung  Angebote

ZFlip5 + 150€ 
Zubehörvoucher

0,84€
BM M mit PremHD

statt 117,60€

151 € 
Rabatt

Galaxy S23
128 GB

118 € 
Rabatt

Galaxy S23 Ultra
256 GB

137,43€
BM L mit PremHD

statt 319,29€

Galaxy Z Flip5
256 GB

250 € 
Rabatt

0,84€
BM L mit Prem.HD

statt 243,662€

Galaxy Z Fold5*
256 GB

428,46€
BM L mit Prem.HD

statt 773,07€

190 € 
Rabatt

Galaxy S9 FE

https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm
https://magentainfos.telekom.de/campaign/649198


ANGEBOT BESTANDSENTWICKLUNG – LIFT ME UP GK 
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Lift me up goes IXUS:
 Bei Vertragsverlängerungen werden Verträge einzeln betrachtet und 

der Vertrieb erhält anhand einer Ampellogik Empfehlungen zur 
Vermarktung.

 Tarife:

 Business Mobil Tarife incl. Start Tarife
 Magenta Mobil XL Premium Business
 Business Mobil EINS 100
 Business Mobil EINS 100 Start
 Kunden erhalten bei Grün und Grün+ 

ein Upsellangebot über selektiver Promotion.

 Gestaffelt nach VVL und Tarifwechsel

• Laufzeit: 01.01. - 31.12.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur



Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

●● = Top Empfehlung (grün+)
Angebot einer selektiven Upsell + TW (Tarifwechsel)
Promo für grün+
i.H. v. 12 x 4,20€ netto als Grundpreisreduzierung

●○ = Empfehlung (grün)
Angebot einer selektiven Upsell bei VVL
Promo für grün
i.H. v. 6 x 4,20€ netto als Grundpreisreduzierung

Angebot selektive Promotion bei Tarifwechsel:
12 x 4,20€ netto als Grundpreisreduzierung.

Neugeschäft
VVL
KRG

 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
Business Cards (3. Gen./S-L)

Geschäftsfall Tarif

 B. Mobil EINS 100 / Card EINS

Magenta Infos



https://magentainfos.telekom.de/campaign/283610


ANGEBOT BESTANDSENTWICKLUNG – BUSINESS MOBIL START TARIFE 
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Bestandskundenentwicklung mit den Business Mobil Start Tarifen:
 Bei Vertragsverlängerungen Kunden entwickeln. Wechsel in die Business Mobil 

Start Tarife mit „Kleidergrößensprung“ führt zu Upsell und Vermeidung von 
Downsell wenn der Kunde weniger Datenvolumen benötigt.

 Tarifupsell:

 Vom Business Mobil M/L in den Business Mobil XL Start mit Promotion ab 
52,98 € möglich.

 Aktuelle Rabatte in den Rahmenverträgen mit Promotion hinterlegt.
 Downsell vermeiden mit Zwischenschritt Business Mobil L in Business Mobil 

M Start. 

• Laufzeit: bis 31.12.2023

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Neugeschäft
VVL

 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
Geschäftsfall Tarif

Magenta Infos



https://magentainfos.telekom.de/universal/401246


TREUEBONUS - ANGEBOT MOBILFUNKBESTANDSKUNDEN
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Bestandskundenangebote:
 Sicherheitslösung für Kunden:

 Mobile Protect - Mobile Sicherheit für 0 € je Mobilfunkvertrag auf einem Endgerät 
aktivierbar. Weitere Endgeräte für 1,49 €/Monat abgesichert.

 Schutz vor Hackerangriffen, unbekannten Bedrohungen, der Betriebssoftware
 Link: Magenta Infos Buchungslink
 Buchbar in Business Mobil Tarifen der 3.Gen. (Haupt- und Business Card)

 Datenbonus GK:

 Treue lohnt sich. Pro Jahr der Zugehörigkeit erhalten Kunden 500MB pro Monat 
geschenkt.

 Maximal 10 GB (nach 20 Jahren) erreichbar. 
 Treuebonus kann jeden Monat über Pass.telekom.de aufgebucht werden.
 Link: Magenta Infos
 Buchbar: Business Mobil Tarife 3.Gen und 4.Gen. incl. Business Special M, L, Business 

Mobil Data

• Laufzeit: seit August 2023

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Neugeschäft
VVL

 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) – Sicherheit und Datenbonus  
Geschäftsfall Tarif

Magenta Infos


  Business Mobil (4. Gen. /S-XL) - Datenbonus 

 Business Mobil Data - Datenbonus 

https://magentainfos.telekom.de/virtualProduct/546942/546946
https://geschaeftskunden.telekom.de/mobilfunk/treue-mobilfunk
https://magentainfos.telekom.de/universal/565096
https://magentainfos.telekom.de/


TREUEBONUS - ANGEBOT FESTNETZ BESTANDSKUNDEN 
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Treue Festnetzkunden bekommen einen Bonus.
 Jeder Festnetzkunde bekommt einen individuellen Treuebonus, der über den Abschluss eines 

neuen Mobilfunkvertrages genutzt werden kann.
 Die Bonushöhe (100 – 500€ brutto) ist abhängig von der Festnetz Bestandszugehörigkeit.
 Berücksichtigt werden maximal 15 Jahre Vertragslaufzeit im Festnetz.
 Der Bonus wird verteilt über die Erstlaufzeit monatlich mit der Mobilfunk-Rechnung 

verrechnet. 
 Prüfen der Treuebonushöhe: Link Treuebonus Prüfung
 Buchbar im Rahmenvertrag TM270 für Business Mobil Tarife 3.Gen. sowie den Business Mobil 

EINS 100 Tarifen.

• Laufzeit: seit April 2023

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Neugeschäft
VVL

 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus und Business Mobil EINS 100)
Geschäftsfall Tarif

Magenta Infos


Business Mobil (4. Gen. /S-XL) - Datenbonus 
Business Mobil Data - Datenbonus 

Treue lohnt sich…

https://geschaeftskunden.telekom.de/mobilfunk/treuebonus
https://magentainfos.telekom.de/overview/466204


GK-AKTION KONVERGENZ - MAGENTAEINS BUSINESS UNLIMITED
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Festnetz- und Mobilfunktarif clever kombinieren:

Beispiel:
 Festnetzanschluss: 

Company EINS Pro 250  61,95€ statt 79,95€ (inkl. M1B-Vorteil)
 Mobilfunkanschluss:

Business Mobil EINS 100 33,05€ statt 59,95€

Festnetz & Mobilfunk ab 95,00€

Zusätzlich kombinieren:

 Zusätzliche Sprachkanäle 24,95€ statt 34,95€ je 2 Sprachkanäle
 BusinessCard EINS 25,00€ statt 59,95€ (bis zu 10 Stück)

 Gültig in allen Rahmenverträgen. Fokus TMD01 bis TMD10, TM191, 
TM217.

 Alle Mobilfunktarife mit Endgeräten gegen Aufpreis kombinierbar.

* Company EINS Pro 250 inkl. 6 Sprachkanäle, ein Business Mobil EINS 100, 10 Business Card EINS

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos

MagentaEINS
Business 1000MagentaEINS

Business 250MagentaEINS
Business 100
Festnetz-Anschluss 
Company EINS Pro 100 mit bis zu

100 MBit/s

Festnetz-Anschluss 
Company EINS Pro 250 mit bis zu

250 MBit/s

Festnetz-Anschluss 
Company EINS Pro 1000 mit bis zu

1000 MBit/s

Internet-Flat · 2 Sprachkanäle (+6 zubuchbar) · MagentaCLOUD M · 8-h-Entstörservice · Homepage Business
Feste IP-Adresse · HotSpot Basic · 18-Länder-Flat · Festnetz-zu-Mobilfunk-Flat 

Mobilfunk-Anschluss 
Business Mobil EINS 100 mit bis zu

100 MBit/s 
und unbegrenztes Datenvolumen 

∞

Mobilfunk-Anschluss 
Business Mobil EINS 100 mit bis zu

100 MBit/s
und unbegrenztes Datenvolumen 

∞

Mobilfunk-Anschluss 
Business Mobil EINS 100 mit bis zu

100 MBit/s
und unbegrenztes Datenvolumen 

∞
Deutschlandweit unbegrenztes Datenvolumen · Allnet-Flat · SMS-Flat · EU-Roaming · HotSpot Flat · 5G

· Country Flat 1 Plus 
Business Services · Business VoiceMail · 1 MultiSIM · Bis zu 10 Business Card EINS zubuchbar (ab je 25 €) 

90 € mtl. 

Mit Smartphone: + 8,40 € mtl.
Mit Top-Smartphone: + 16,80 € mtl.

95 € mtl.

Mit Smartphone: + 8,40 € mtl.
Mit Top-Smartphone: + 16,80 € mtl.

135 € mtl.  

Mit Smartphone: + 8,40 € mtl.
Mit Top-Smartphone: + 16,80 € mtl.

https://magentainfos.telekom.de/overview/339902


FESTNETZ- & IT-
AKTIONEN



MAGENTA EINS BUSINESS ANGEBOT ZUR DIGITAL X
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• Laufzeit: 15.08.2023 – 31.12.2023

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos

Neugeschäft
VVL

 Company Start
Geschäftsfall Tarif


Business Mobil EINS 100

MagentaEINS Business UNLIMITED XS S M L XL XXL

Festnetz Company Start 16 Company Start 50 Company Start 100 Company Start 250 Company Start 500 Company Start 1000
Laufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

AGB-Preis 36,95 € 41,95 € 46,95 € 56,95 € 69,95 € 99,95 €

Preis Digital X (Dealcloser 1. - 24. Mon) 31,95 € 31,95 € 31,95 € 31,95 € 31,95 € 31,95 €

Vorteil FN mtl. -5,00 € -10,00 € -15,00 € -25,00 € -38,00 € -68,00 €

Vorteil FN über 24M -120,00 € -240,00 € -360,00 € -600,00 € -912,00 € -1.632,00 €

Mobilfunk Business Mobil EINS 100 ohne Handy
Laufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

AGB-Preis 59,95 € 59,95 € 59,95 € 59,95 € 59,95 € 59,95 €
M1B Vorteil -26,90 € -26,90 € -26,90 € -26,90 € -26,90 € -26,90 €

M1B Preis (Standard) 33,05 € 33,05 € 33,05 € 33,05 € 33,05 € 33,05 €

Angebot Digital X: 1. bis 24 Mon. 65,00 € * 65,00 €* 65,00 € * 65,00 € * 65,00 € * 65,00 € *
ab 25. Monat 70,00 € 75,00 € 80,00 € 90,00 € 103,00 € 133,00 €

Vorteil FN+MF gesamt mtl. -31,90 € -36,90 € -41,90 € -51,90 € -64,90 € -94,90 €
Vorteil FN+MF gesamt über 24M -765,60 € -885,60 € -1.005,60 € -1.245,60 € -1.557,60 € -2.277,60 €

Company Start Tarife alle Bandbreiten für nur 31,95€ 
Business Mobil EINS 100 (Eco und mit Endgerätetarifen) 
Nur mit Magenta EINS Business / Preis gilt 24 Monate

Mobilfunktarife auch Business Mobil 3.Gen. im Bestand mit M1B möglich
um Downgrade / Tarifwechsel zu vermeiden.
Fokusangebot Festnetz und Mobilfunk ab 65 €uro

* Auch mit Business Mobil EINS 100 mit Handy (73,40€ / Monat) und mit Top Handy (81,80€ / Monat buchbar. 
Preise netto und nur in Verbindung mit M1B-Vorteil

https://magentainfos.telekom.de/campaign/529928
https://magentainfos.telekom.de/campaign/599990


MAGENTA EINS BUSINESS ANGEBOT ZUR DIGITAL X
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• Laufzeit: 15.08.2023 – 31.12.2023

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos

Neugeschäft
VVL

 Company Start
Geschäftsfall Tarif




Business Mobil EINS 100

Optional das Sicherheitsbundle als perfekte Ergänzung!

optional: 

Tarif Company Mobile Data Backup statt 2,95 € mtl. für 1 € mtl. kein Bereitstellungspreis, 24 Monate Laufzeit
Die Buchung des Mobilfunk-Tarifs erfolgt für Neugeschäft oder Tarifwechsel über den Mobilfunk-Standardprozess (BSP)

Der Aktionspreis für den Tarif wird über eine Promotion abgebildet.

Router LTE3301-PLUS statt Kauf/Miete 134,95 € / 4,50 € mtl.  für 99,95 € / 3 € mtl. 24 Monate Laufzeit
Die Buchung des 4G Backup Router LTE3301-Plus erfolgt über T-VPP. 

Sicherheitspaket Komplett M (für 3 Geräte) statt 3,32 € mtl. (im 1. Mon. 0 €) für 1 € mtl. 36 Monate Laufzeit
Die Buchung erfolgt über T-VPP. 

Paketpreis 5 €
(Komponenten auch einzeln buchbar!)

Festnetz

https://magentainfos.telekom.de/campaign/529928
https://magentainfos.telekom.de/campaign/599990


GK FN: Q3 Maßnahmen – Überblick
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Company Start Company Pro

12 Monate 29,95 €
+ 12 Monate -5€
(auch Hybrid)

12 Monate 39,95 €
+ 12 Monate -10€

Access zum Preis der nächst niedrigen
Bandbreite 6 oder 12 Monate

(Hybrid 5 € Gutschrift)

ServiceRouter

Digibox Smart2/,
Premium2, Zyxel M1 

36 Monate 33% sparen

Glasfasermodem
36 Mon for free

DOS
3 Monate 50% 

oder
10% Rabatt (M+L)

(Router 
Installation 

inkl.)

N
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ft

Company EINS Pro

Pro 100 / 250
6 / 12 Monate 39,95 €

Pro 1000
6 / 12 Monate 69,95 €

Keine Bereitstellung

AHC TS PA | Bijan Esfahani | 23.05.2023

12 Monate 29,95 € +
120 € 

Routergutschrift

12 Monate 39,95 € +
120 € 

Routergutschrift

Access zum Preis der nächst niedrigen
Bandbreite 6 oder 12 Monate

Access zum Preis der nächst niedrigen 
Bandbreite 6 Monate

Digibox Smart2/
Premium2

12 Monate for free

Digibox Glasfaser 
Modem

36  Monate for free

Installation 

1 €**

Installation 

1 €**

N
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connected

Giga

prepared, passed

connected

ready, prepared, 
passed, vvnonGoing

FTTH-Push in Bad Homburg, Berlin, 
Braunschweig, Chemnitz, 

Düsseldorf, Frankfurt, Freising, 
Koblenz, Leipzig, Nürnberg, 

Stuttgart
Seit Mitte Mai auch in Hamburg, 

Kiel, Mönchengladbach, Wuppertal, 
Hagen, Mannheim, Leonberg, 
Karlsruhe, München, Landshut

FTTH Boost für 21 ausgewählte Städte

Digi X Angebot

Company Start 
24 Monate 31,95 €

+ BME ohne Handy 33,05 €
= 65 €*

*nur in Verbindung mit einem M1B Vorteil

Sicherheit

CMD Backup               1 €
LTE3301-PLUS           3 € 
Sicherheitspaket M 1 €

Nur 5 €



Company Start Hybrid: Oktober-Angebot für Neugeschäft

Speedport Smart 4

5G-Empfänger

Company Start 16
Hybrid

ADSL 16MBit/s
5G/LTE: max. 300MBit/s

1.-12. Monat 24,95 € (netto)
danach 41,95€ mtl. (netto)
24 Monate Laufzeit

Company Start 50
Hybrid

VDSL: 50MBit/s
5G/LTE: : max. 300MBit/s

über Mobilfunk
mit bis zu 300 Mbit/s im Download und 50 Mbit/s im Upload

Flat telefonieren ins gesamte deutsche Festnetz und in HD-Voice-Qualität
Flat in alle deutschen Mobilfunknetze kostenpflichtig zubuchbar (+20 €/Monat)

Business-Services
Exklusive Businesshotline

8h Entstörservice

Kostenlose Inklusiv-Services
E-Mail Postfach mit 15 GB Speicher

100 GB Cloudspeicher
Website Inklusiv

bis zu 16 MBit/s im Download
und 2,4 MBit/s im Upload

bis zu 50 MBit/s im Download 
und 10 MBit/s im Upload

Telefonie und Internet
über Festnetz

Paketpreis:
Miete: monatlich 5,84 € netto/ 
6,95 € brutto
Kauf: einmalig 445,37 € netto / 
529,99 € brutto

Im Paket zur Miete 
im 

Dauerniedrigpreis

Company Start 100
Hybrid

VDSL: 100MBit/s
5G/LTE: : max. 300MBit/s

bis zu 50 MBit/s im Download 
und 10 MBit/s im Upload

1.-12. Monat 24,95 € (netto)
danach 46,95€ mtl. (netto)
24 Monate Laufzeit

1.-12. Monat 24,95 € (netto)
danach 51,95€ mtl. (netto)
24 Monate Laufzeit

Details zur Aktion in Magenta Infos

• Laufzeit: 01.10.2023 – 31.01.2024

https://magentainfos.telekom.de/campaign/529928
https://magentainfos.telekom.de/overview/325846


Company Start Hybrid: Oktober-Angebot für Bestandsgeschäft

Speedport Smart 4

5G-Empfänger

Company Start 16
Hybrid

ADSL 16MBit/s
5G/LTE: max. 300MBit/s

1.-12. Monat 36,95 € (netto)
danach 41,95€ mtl. (netto)
24 Monate Laufzeit

Company Start 50
Hybrid

VDSL: 50MBit/s
5G/LTE: : max. 300MBit/s

über Mobilfunk

mit bis zu 300 Mbit/s im Download und 50 Mbit/s im Upload
Flat telefonieren ins gesamte deutsche Festnetz und in HD-Voice-Qualität

Flat in alle deutschen Mobilfunknetze kostenpflichtig zubuchbar (+20 €/Monat)

Business-Services
Exklusive Businesshotline

8h Entstörservice

Kostenlose Inklusiv-Services
E-Mail Postfach mit 15 GB Speicher

100 GB Cloudspeicher
Website Inklusiv

bis zu 16 MBit/s im Download
und 2,4 MBit/s im Upload

bis zu 50 MBit/s im Download 
und 10 MBit/s im Upload

Telefonie und Internet
über Festnetz

Paketpreis:
Miete: monatlich 5,84 € netto/ 
6,95 € brutto
Kauf: einmalig 445,37 € netto / 
529,99 € brutto

Im Paket zur Miete 
im 

Dauerniedrigpreis

Company Start 100
Hybrid

VDSL: 100MBit/s
5G/LTE: : max. 300MBit/s

bis zu 50 MBit/s im Download 
und 10 MBit/s im Upload

1.-12. Monat 41,95 € (netto)
danach 46,95€ mtl. (netto)
24 Monate Laufzeit

1.-12. Monat 46,95 € (netto)
danach 51,95€ mtl. (netto)
24 Monate Laufzeit

Details zur Aktion in Magenta Infos

• Laufzeit: 01.10.2023 – 31.01.2024

https://magentainfos.telekom.de/campaign/529928
https://magentainfos.telekom.de/overview/325846


DEALCLOSER COMPANY EINS PORTFOLIO FÜR NEUGESCHÄFT 
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Aktionshighlights für Company EINS Pro

Dealcloser für Neugeschäft und Winback: 
 39,95 € für CompanyEINS Pro 100
 39,95 € für CompanyEINS Pro 250
 69,95 € für CompanyEINS Pro 1000

Mit einer Laufzeit von 6 oder 12 Monaten.

Nach Ablauf des Aktionspreises gelten die Konditionen der jeweiligen AGB-
Preisliste.

• Laufzeit: 01.06.2023 – 31.12.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur













Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

+

Weitere Hinweise
Einsatz als Dealcloser im Ermessen des Vertriebs.

 Kurze Entstörzeiten, exklusive Businesshotline rund um die Uhr 7 Tage 
die Woche

 Businessgerechte Inklusivleistungen für bessere Kundenkontakt und
Betriebsabläufe

 Internet-Flat mit 2 Sprachkanälen (+6 vergünstigt zubuchbar) 
 MagentaCLOUD M
 Website Business
 Feste IP-Adresse
 Festnetz Flat in 18 Länder

Mit dem Magenta EINS Business Vorteil zusätzliche Vorteile:
 mtl. 5 € (netto) im CompanyEINS Pro 250
 mtl. 28 € (netto) im CompanyEINS Pro 1000
 Festnetz zu Mobilfunk Flat Deutschland

Magenta Infos

Neugeschäft
VVL

 KRG

Company Start / Pro

 Company EINS Pro

Geschäftsfall Tarif

Company Flex



https://magentainfos.telekom.de/campaign/529928


DEALCLOSER COMPANY UND DIGIBOX FÜR WINBACK UND NEUGESCHÄFT
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Dealcloser für Winback und Neugeschäft 

Company Start und Pro, Laufzeit Aktionspreis 12 Monate
 CompanyStart für 24,95 € (29,95 € + 5 € wiederkehrende Gutschrift)
 Company Pro für 29,95 € (39,95 € + 10 € wiederkehrende Gutschrift)
Nach Ablauf des Aktionspreises gelten die Konditionen der  jeweiligen AGB-
Preisliste.

Digitalisierungsbox, 33% sparen über MVLZ
 Smart 2: 1.-36. Monat 6 €, ab 37. Monat 8,95 €
 Premium : 1.-36. Monat 8,68 €, ab 37. Monat 12,95 €
 Zyxel M1 WLAN Mesh: 1.-36. Monat 2,22 €, ab 37. Monat 3,31 €

Digital Office Service M, 50% über 3 Monate
 1. - 3. Monat 8,48 € (50%), ab 4. Monat 16,95 €

Inkl. Installation Router! (MVLZ: 12 Monate)

• Laufzeit: 12.06.2023 – 31.03.2024
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur












Details zur Aktion in 

Service für Ihr Business:
 Highspeed Tarif mit Business Router und WLAN Mesh für das beste 

Netz.
 Der IT-Experten-Service für kleine Unternehmen und Selbstständige.
Sicherheit für Ihr Business:
 Kurze Entstörzeiten, exklusive Businesshotline rund um die

Uhr 7 Tage die Woche 
 Attraktive Businessgerechte Inklusivleistungen für 

besseren Kundenkontakt und Betriebsabläufe
Basisleistungen des Digital Office Service:
Frühere "Computerhilfe Business",
 Installation Business-Router
 IP-Anschluss
 Router-Konfiguration
 WLAN-Beratung 1x/Kalenderjahr
 Beratung zu Team-Anwendungen
 Cloud & Backup
 Datensicherung, Netzwerkspeicher
 Online-Sicherheit

+

Magenta Infos

Geschäftsfall Tarif

VVL
KRG

 Company Start

 Company Pro

Geschäftsfall

Company Flex

 Neugeschäft

Aktionen
FN&IT MF

https://magentainfos.telekom.de/campaign/539882


COMPANY PRO & START TARIFE - BESTANDSGESCHÄFT
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Aktion: Neue Logik höhere Bandbreite als Dealcloser:

 Bei Produktwechsel erhält der Kunde die nächst höhere Bandbreite für 6 oder 12 
Monate zum Preis der kleineren. 

 Gültig bei allen Company Pro- und Start-Tarifen.

 Der Preis der nächst kleineren Bandbreite für 6 bzw. 12 Monate wird bei jedem
Produktwechsel möglich sein. 

 Der Dealcloser darf aber nur bei Upgrade eingesetzt werden: höhere Bandbreite, 
höhere Produktfamilie, höherer monatlicher Umsatz.

 Nach der Promotion-Laufzeit gelten die jeweiligen AGB-Preise.

Details zur Aktion in 

• Laufzeit: 15.02.2023 – 31.12.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur



Angebote bei Geschäftsfall Produktwechsel
Neue Logik nächste Bandbreite 6 und 12 Monate günstiger

Neugeschäft
VVL
KRG

 Company Start
 Company Pro

Geschäftsfall Tarif

Company Flex


Magenta Infos BG Aktionen
FN&IT MF

https://magentainfos.telekom.de/preview/DTCampaign/426356


MAGENTA BUSINESS WEBSERVICES - NEUKUNDEN
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Neukunden sparen 6 Monate lang 50%:

 Website Pro 6 Monate nur 4,48€ pro Monat, danach 8,95€ pro Monat AGB-Preis 
(Bereitstellungspreis 9,95€)

 Website Pro mit Design-Service: Unsere Experten übernehmen die einmalige 
Erstellung der Website für einmalig 799€ netto.

 Webshop Pro 6 Monate 19,98€ pro Monat, danach 39,95€ pro Monat AGB-Preis 
(Bereitstellungspreis 9,95€)

 Webshop Pro mit Einrichtungsservice: Unsere Profis übernehmen die 
Einrichtung zum einmaligen Preis von 499,95€.

 Webhosting Pro 6 Monate 4,48€ pro Monat, danach 8,95€ pro Monat AGB-Preis 
(Bereitstellungspreis 9,95€)

Details zur Aktion in 

• Laufzeit: 04.07.2023 – 31.12.2023

Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

https://magentainfos.telekom.de/campaign/287148


MAGENTA BUSINESS WEBSERVICES - LOCAL LISTING
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Neukunden erhalten 6 Monate 50% for free:

 Local Listing Start, Basic und Pro: 6 Monate nur 50% pro Monat

 Local Listing Start:  6 x   7,48 €/ Preis danach 14,95€ pro Monat

 Local Listing Basic: 6 x 12,48 €/ Preis danach 24,95€ pro Monat

 Local Listing Pro:     6 x 17,48 €/ Preis danach 34,95€ pro Monat

Überall präsent, aber zentral verwaltet:
 Kunden erhalten die Hoheit über die zu ihrem Unternehmen veröffentlichten 

Daten.
 Einheitliche Informationen in über 40 Verzeichnissen (darunter Google, Facebook, 

Amazon Alexa und Navigationsdienste)
 Eigene Reputation im Blick halten und darauf reagieren

Details zur Aktion in 

• Laufzeit: 04.07.2023 – 31.03.2024

Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

https://magentainfos.telekom.de/campaign/394494


DIGITAL OFFICE SERVICE
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Neukunden sparen entweder:
 3 Monate 50% auf den Grundpreis:
 Digital Office Service M für 3x 8,48€ pro Monat, danach 16,95€ pro Monat
 Nach der Promotion-Laufzeit gelten die jeweiligen AGB-Preise.

 Alternativ 10% Rabatt auf den Grundpreis ab 08.08.2023:
 Digital Office Service M für 15,26€  oder L für 22,46€ für die Mindestlaufzeit 
 Aktion Magenta Info

Sicher vernetzt, erfolgreich verbunden! 

Die DOS Experten unterstützen die Installation, Anwendung, Wartung und Vernetzung aller 
vorhandenen IT-Komponenten: 

 PC, Laptop, Smartphone, Tablet 
 Vernetzung; virtuelles Netzwerk 
Support für GK Hardware :

 Digitalisierungbox Smart/Premium, SpeedPort, Zyxel (Lancom R883+ und R884VA )
 LTE BackUp, AVM FRITZ!Box, DLINK, sowie Unterstützung bei der Einbindung von 

Peripheriegeräten, z. B. Drucker, Scanner etc.  
 Konfiguration und Änderungen am Company Flex Anschluss - Ausprägung Cloud PBX / 

Sip Trunk

Details zur Aktion in 

• Laufzeit: 01.01.2023 – 31.12.2023

Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

https://magentainfos.telekom.de/campaign/594314
https://magentainfos.telekom.de/campaign/394480


DIGITAL SCHUTZPACKET BUSINESS

26

Neukunden erhalten 3 Monate Grundpreisbefreiung:
 Digital Schutzpaket Business 3 Monate kostenlos, danach 14,95€ pro Monat.

Leistungen:

 Bestandsaufnahme zu genutzter Infrastruktur der Firma:
 Router inkl.  Konfiguration, WLAN-Netzwerk inkl. Repeater,
 Access Points, etc. und LAN Netzwerk

 Analyse der vorhandenen Sicherheitskonfigurationen auf Betriebssystem-& 
Applikationsebene

 Ableitung und Durchführung sicherheitsrelevanter Optimierungsmaßnahmen wie 
beispielsweise sichere Passwörter, Router Verschlüsselung, Hinterlegung MAC-Adressen, 
Browsersicherheitseinstellungen, Konfiguration vorhandener Sicherheitsanwendungen etc. 

 Alert, wenn E-Mail Postfächer der Firma gehackt wurden und zusammen mit einem Passwort 
im Internet oder Deep Web gefunden werden. 

 Rettung von Daten auf defekten Datenträgern 
 Unterstützung durch ext. Partner bei Angriffen auf die Reputation der Firma im Internet
 Auf Bewertungsplattformen, Branchenportalen, E-Commerce- und SocialMedia

Plattformen und in Google Suchergebnissen. 

Details zur Aktion in 

• Laufzeit: 01.04.2023 – 30.09.2023

Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

https://magentainfos.telekom.de/campaign/287206


ENDGERÄTE-
AKTIONEN



GOOGLE – PIXEL FOLD
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Aktionsangebot:
Im Aktionszeitraum gilt für das Google Pixel Fold 256 GB ein Preisvorteil von 200€ 
netto.

 Das Angebot ist auf eine Stückzahl von 400 Endgeräten begrenzt. 
 Kombination mit dem Festnetz Treuevorteil im TM270 möglich. 
 Angebot für Telekom Partner über BSP EG-Versand abgebildet.

• Laufzeit: 01.09. – 15.10.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur













Details zur Aktion in Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

Geschäftsfall Tarif

 Neugeschäft

 VVL
KRG

 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
 Business Cards (3. Gen./S-L)


Business Mobil EINS 100 / Card EINS
Business Mobil/Card 50 4.Gen. (S-XL) 

https://magentainfos.telekom.de/product/516730/516742


GOOGLE – PIXEL 8 / 8 PRO
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Launchangebot:
Beim Kauf eines Google Pixel 8 oder Pixel 8 Pro im Zeitraum bis 16.10.2023 erhält 
der Kunde von Google nach Registrierung eine kostenlose Zugabe erhält.

 Zum Google Pixel 8 kostenlos Pixel Buds Pro (UVP:299€)
 Zum Google Pixel 8 Pro kostenlos eine Pixel watch LTE (UVP:429€) 
 Weitere Vorteile: 

 6 Monate Google One mit 2TB-Speicher kostenlos (Vorteil 59,95€)
 6 Monate Fitbit Premium kostenlos (Vorteil 53,94€)
 3 Monate Youtube Premium kostenlos (Vorteil 71,94€)
 Buchbar bis 31.12.2024.

• Laufzeit: 05.10. – 12.10.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur













Details zur Aktion in Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

Geschäftsfall Tarif

 Neugeschäft

 VVL
KRG

 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
 Business Cards (3. Gen./S-L)


Business Mobil EINS 100 / Card EINS
Business Mobil/Card 50 4.Gen. (S-XL) 

https://magentainfos.telekom.de/campaign/624158


SAMSUNG – GALAXY Z FLIP 5 / FOLD 5
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Zubehörgutschein für das Samsung Galaxy Z Flip 5 und Z Fold 5:
Jetzt Samsung Aktionsgerät kaufen und 150€ Aktionsgutschein auf Samsung 
Zubehör sichern.  

 150€ Zubehörgutschein für das Samsung Z Flip5
 150€ Zubehörgutschein für das Samsung Z Fold 5

 Endgerätetarife: 
 Business Mobil 3.Gen. (S-XL Plus und Business Mobil EINS 100)
 Business Card 3.Gen. (S-L und Business Card EINS)
 Business Mobil 4.Gen. (S-XL) ; Business Card 4.Gen. (S-XL)

 Laufzeit: 24 und 30 Monate
 Registrierungszeitraum: 04.10.2023 bis 30.11.2023 Aktionsseite:
 Menge: PK/GK Limitierung auf 3 Aktionsgeräte. Einlösen bis 15.12.2023 unter 

Einlöseseite
 Hinweis: Handel muss sicherstellen, dass es sich um Ware aus Telekombezug 

stammt.

• Laufzeit: 04.10. bis 06.11.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur













Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Geschäftsfall Tarif
 Business Mobil (3. /4. Gen. S-XL Plus/XL) 
 Business Cards (3. Gen. S-L /4.Gen S-XL )


Business Mobil EINS 100 / Card EINS
Business Mobil/Card 50 4.Gen. (S-XL) 

 Neugeschäft

 VVL
KRG

Magenta Infos

https://aktionspromotion.de/samsungwatch
https://shop.telekom.de/samsung
https://magentainfos.telekom.de/campaign/640104


SAMSUNG – GALAXY TAB S9 FE
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Launchangebot Samsung Galaxy Tab S9 FE in den Magenta Weeks:
Zum Launch der neuen Tablet S9 FE Serie bietet Samsung ein Keyboardcover im 
Wert von 159,90€ kostenlos an.   
 Bei Telekom ist die Enterprise Edition in 128 GB in der Farbe grey gelistet. 
 Registrierung: über die Samsung Members App und  teilnahmeberechtigter EAN. 
 Einlösezeitraum: 04.10.2023 bis 16.11.2023  
 Menge: Privatkunden mit 3  Aktionsgeräten, Gewerbliche Endkunden mit 10 

Aktionsgeräten
 Hinweis: Handel muss sicherstellen, dass es sich um Ware aus Telekombezug 

stammt.
 Teilnahmebedingungen unter: samsung.de/galaxy-tabs9fe-angebot

• Laufzeit: 04.10. bis 31.10.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur













Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Geschäftsfall Tarif
Business Mobil (3. /4. Gen. S-XL Plus/XL) 
Business Cards (3. Gen. S-L /4.Gen S-XL )
Business Mobil Data S – L / L Flat
Business Mobil/Card 50 4.Gen. (S-XL) 

 Neugeschäft

 VVL
KRG

Magenta Infos

https://magentainfos.telekom.de/campaign/650030


XIAOMI ZUBEHÖR GUTSCHEINAKTION

32

Bei Kauf eines Aktionsgerätes 150 € Zubehörgutschein erhalten.
 Teilnehmende Endgeräte:
 Xiaomi 13, 13 Pro, 13 Lite, 13T, 13T Pro
 Xiaomi 12, 12 Pro, 12T, 13T Pro
 Xiaomi Redmi Note 12 Pro 5G

 Laufzeit 24 Monate und 30 Monate Tarife / Alle Rahmenverträge.
 Bei Neukauf eines Aktionsgerätes und Abschluss eines Neuvertrages oder VVL 

erhalten Kunden einen Zubehörgutschein. 
 Registrierung unter https://aktionspromotion.de/Xiaomi2023 bis 15.01.2024 

nötig. Maximal 3 Stück je Kunde. 
 Aktionsgutschein kann unter https://shop.telekom.de/Xiaomi-zubehör bis 

31.01.2024 eingelöst werden.
 Gültig solange Vorrat reicht. 

• Laufzeit: 01.04.2023 – 31.12.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur













Details zur Aktion in Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

Geschäftsfall Tarif
 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
 Business Cards (3. Gen./S-L)


Business Mobil EINS 100 / Card EINS
Business Mobil/Card 50 4.Gen. (S-XL) 

 Neugeschäft

 VVL
KRG

https://aktionspromotion.de/Xiaomi2023%20bis%2015.10.2023
https://shop.telekom.de/Xiaomi-zubeh%C3%B6r
https://magentainfos.telekom.de/campaign/461674


XIAOMI 13T SERIE - LAUNCH

33

Zum Launch der neuen Xiaomi 13 T Serie erhalten Kunden beim Kauf 
eines Aktionsgerätes ein Redmi Pad SE WiFi im Wert von 199,90€ 
kostenlos.
 Teilnehmende Endgeräte:
 Xiaomi 13 T
 Xiaomi 13 T Pro

 Laufzeit 24 Monate und 30 Monate Tarife / Alle Rahmenverträge.
 Teilnahmeberechtigt sind Privatkunden ab 18 Jahren mit maximal 2 Geräten 

sowie Geschäftskunden mit maximal 5 Geräten. 
 Registrierung unter Aktionsseite bis 11.10.2023. 
 Gültig solange Vorrat reicht. 
 Im Zeitraum vom 04.10. bis 05.11.2023 gilt ein Rabatt von 100€ netto.  

Abbildung über EG-Versand und Mitgabe über zusätzlichen Hardwarerabatt.
 Zusatz: Das Xiaomo 13 T und 13 T Pro nimmt an der 150€ Zubehörgutschein-

Aktion teil.

• Laufzeit: 26.09.2023 – 11.10.2023
Vertriebskanal:

Internet* DV KMU
Telekom Shop DV GK M
DT Service DV GK L
TelekomPartner * DV MCC
Partneragentur













Details zur Aktion in Magenta Infos Aktionen
FN&IT MF

Geschäftsfall Tarif
 Business Mobil (3. Gen. /S-XL Plus) 
 Business Cards (3. Gen./S-L)


Business Mobil EINS 100 / Card EINS
Business Mobil/Card 50 4.Gen. (S-XL) 

 Neugeschäft

 VVL
KRG

https://promotion.teqcycle.com/Xiaomi13TSeries_presales
https://magentainfos.telekom.de/campaign/603792


GK- TIPPS UND 
TRICKS



35Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

• GK – Tipps und Tricks

Kontakte und Mailadressen:

Händlerhotline Tel: 0800 330 5440
Ausstieg 1) Mobilfunk PK;  2) Festnetzaufträge GK im T-VPP
3) Mobilfunk GK; 4) Festnetzaufträge im BPP;  9) Anbieterwechsel Festnetz

Adresse für Original-Aufträge
Deutsche Telekom Service GmbH
Projekt Archiv Festnetz oder Archiv Mobilfunk
Saarlandstr. 51-67
44139 Dortmund

T-VPP (Passwort vergessen, Tool RV-Freigabe, Festnetz GK) 
Tel: 0800 330 5440 (Menüauswahl 1 oder 2) 
Passwort gesperrt: kummerkasten.slv@telekom.de mit Screenshots

BSP-Hotline: Tel: 0800 33 555 40 (MF Absprung 4)
Bitte immer mit Fallbeschreibung. Evtl. Screen ein Ticket erstellen lassen.

Händlerstorno: Festnetz Storno@telekom.de / Mobilfunk ONLINE-Formular Portale:

Servicecenter:
Mobilfunk GK: gk-vertrieb@telekom.de

Sales Academyhttps://salesacademy.telekom.de
Vertriebspartnerportal (T-VPP) https://vertriebspartner.telekom.de
Business Service Portal (BSP):
https://vertrieb.bsp.geschaeftskunden.telekom.de/portal/login.xhtml
Werbenet (Werbemittelvorlagen)  https://portal.smart.telekom-dienste.de/
Wissensdatenbank: https://magentainfos.telekom.de/ oder T-VPP-Einstieg.

BBA-Team (Business Bundle): Tel: 0800 330 133 030 3627 Festnetz:

Auftrag Rechnung Online: über Kontaktformular Festnetzstörungen- Diagnosetool in T-VPP
INFO in WINS:  https://wins-ivs.telekom.de/213456 

Business Mobil Rechner (Beta Test) Link Festnetz Störung: https://www.telekom. de/hilfe/hilfe-bei-stoerungen

Handyankauf Geschäfskunden: L I N K

mailto:kummerkasten.slv@telekom.de
mailto:Storno@telekom.de
https://www.telekom.de/kontakt/e-mail-kontakt/b581k-storno-partner-mf?samChecked=true
mailto:gk-vertrieb@telekom.de
http://www.salesacademy.telekom.de/
https://vertriebspartner.telekom.de/
https://vertrieb.bsp.geschaeftskunden.telekom.de/portal/login.xhtml
https://portal.smart.telekom-dienste.de/
https://magentainfos.telekom.de/
https://www.telekom.de/kontakt/e-mail-kontakt-gk/mobilfunk/auftrag-rechnungonline?consumer=3000515non_vers&samChecked=true
https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm
https://www.telekom.%C2%A0de/hilfe/hilfe-bei-stoerungen
https://geschaeftskunden.telekom.de/hilfe-und-service/service-angebote/handyankauf
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